
Municipio Roma X
Direzione Socio Educativa
Ufficio Affari Generali 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CO/170/2021 del  28/01/2021
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CO/10195/2021 del  28/01/2021

Oggetto: integrazione D.D. n. 158 del 25.01.2021, riapertura in via cautelativa del Nido Comunale "Coralli". 

IL DIRETTORE

CARLA SCARFAGNA

Responsabile procedimento: Carla Scarfagna

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CARLA SCARFAGNA

 

 
rif: 202100006125 Repertorio: CO /170/2021 del 28/01/2021 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

la Delibera dell'Assemblea Capitolina n. 18 del 18/19 Aprile del 2011 relativa al Regolamento Speciale del
Decentramento Amministrativo nel Municipio XIII (attuale X), stabilisce con l'articolo 12 che è attribuito al Municipio
la competenza degli adempimenti  deliberativi e gestionali relativi al funzionamento dei Nidi;

il Dipartimento Servizi Educativi e Scolastici, con Determinazione Dirigenziale QM n. 1846 del 05 novembre 2019, ha
affidato il servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale nei nidi capitolini, nelle sezioni ponte, nelle
scuole dell'infanzia capitoline e statali, primarie e secondarie di primo grado site nel Municipio X di Roma Capitale, in
conformità ai parametri di sostenibilità ambientale di cui al D.M. 25 luglio 2011. Lotti prestazionali e territoriali n. 15.
Periodo 01 settembre 2017-31 luglio 2020. Lotto 3 - CIG 72178294EA - numero di gara 6857988 in favore di R.T.I.
Innova Spa con Eraclya Società Cooperativa - sede legale Via Pontina Vecchia - Km. 31.700 - 00040 Pomezia (Roma)
- P.IVA 01201141007 - C.F. 03472760590;

i servizi educativi e scolastici nel territorio del Municipio X sono organizzati in n. 8 Ambiti;

nell'Ambito n. 6, assegnato alla P.O.S.E.S. Nicoletta Palamara, è incluso il Nido Comunale "Coralli";

la P.O.S.E.S. Nicoletta Palamara, per le vie brevi con mail istituzionale, ha comunicato alla scrivente Direzione quanto
accaduto nel predetto Nido nella giornata del 25.01.2021 ore 12.00 che ha coinvolto n. 22 bambini a fine pasto;

sono intervenuti presso il Nido Coralli i Carabinieri i quali hanno coinvolto la ASL RM3 compente sul territorio, la
quale ha proceduto ad effettuare i campioni sul cibo somministrato ai bambini frequentati le Sezioni Medi e Grandi;

la Direzione Socio Educativa, a seguito della segnalazione, ha proceduto con nota prot. CO8369 del 25.01.2021
a trasmettere al Presidente del Municipio X Giuliana Di Pillo, la comunicazione di chiusura in via cautelare in attesa di
esito delle analisi sui campioni prelevati dalla ASL RM3 del Nido Comunale "Coralli";

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

la scrivente Direzione, con Determinazione Dirigenziale n. 158 del 25.01.2021, ha disposto in via cautelare la chiusura
del Nido Comunale "Coralli";

successivamente, con nota prot. CO10001 del 28.01.2021, si trasmette al Direttore Dipartimento Servizi Educativi
Ivana Bigari, al Direttore del Municipio Roma X Giacomo Guastella ed al Presidente del Municipio X Giuliana Di
Pillo aggiornamenti in merito alle criticità del Nido in oggetto; informando che si reputa di rinviare, in via del tutto
precauzionale, la riapertura della nido al giorno 01.02.2021 salvo altra adozione di atto formale qualora si
verificassero ulteriori elementi ostativi alla ripresa delle attività educative;

per quanto sopra indicato, si ritiene di integrare la Determinazione Dirigenziale n. 158 del 25.01.2021;

l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. lgs 267/2000 come modificato dalla L.213
del 2012

il Segretario Generale con nota prot. RC16149 del 26.05.2017, ha dato direttiva in materia di obbligo di astensione in
caso di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R.
62/2013;

 

 

 
rif: 202100006125 Repertorio: CO /170/2021 del 28/01/2021 Pagina 2 di 4

 



VISTI:

- lo Statuto di Roma Capitale;

- il T.U.E.L. D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

- l'art. 12 del "Regolamento Speciale del Decentramento Amministrativo nel Municipio XIII (attuale X)" approvato
D.A.C. n. 18/2011;

  

 
DETERMINA 

 

per quanto espresso in premessa:

- integrare la Determinazione Dirigenziale n. 158 del 25.01.2021;

- di rinviare la riapertura, in via del tutto precauzionale, del Nido Comunale "Coralli" alla giornata del 01.02.2021;

- si riserva con successivo di atto, qualora si verificassero ulteriori elementi ostativi, di posticipare la ripresa delle attività
educative;

- di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L.
241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

 

 

IL DIRETTORE
 

 CARLA SCARFAGNA  

 
rif: 202100006125 Repertorio: CO /170/2021 del 28/01/2021 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

CO20210010001-134272737.pdf 

CO20210008369-134142634.pdf 

Esecutiva_Determina_CO_158_2021.pdf 

Check_list_6125_signed.pdf 

 
rif: 202100006125 Repertorio: CO /170/2021 del 28/01/2021 Pagina 4 di 4

 


